
 

 

 

 

 

Чукотский   автономный   округ 

    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   УСТЬ-БЕЛАЯ 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От 09 декабря 2021года                                                                               № 40

    

О включении мероприятий 

по обеспечению пожарной 

безопасности в планы, схемы 

и программы развития 

территории сельского 

поселения Усть-Белая 

 

В целях усиления противопожарной защиты объектов сельского 

поселения Усть-Белая, во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 

года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Администрация муниципального 

образования  сельского поселения Усть-Белая 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Включить ниже перечисленные мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в план схемы, схемы и программы развития территории 

сельского поселения Усть-Белая. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 

 

 

Глава Администрации                                                                              Д.А. Зайцев 
 

  



 

Утверждены 

Постановлением Администрации 

сельского поселения Усть-Белая от 

09.12.2021 г. № 40 

 

 

 

Мероприятия 

по обеспечению пожарной безопасности  

 
№ п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель 

1. Нормативное правовое обеспечение мер пожарной безопасности на территории 

сельского поселения 

1.1 Разработать и принять правовые 

акты Администрации сельского 

поселения по вопросам: 

-организационно-правового, 

финансового, материально-

технического обеспечения 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах 

населённого пункта; 

-утверждение перечня 

первичных средств 

пожаротушения для 

индивидуальных жилых домов; 

Определение формы социально-

значимых работ при участии 

граждан в обеспечении 

первичных мер пожарной 

безопасности. 

В течение всего 

периода 

Администрация 

сельского 

поселения, 

Управляющая 

компания 

2. Повышение роли Администрации поселения, органов территориального 

общественного самоуправления, населения в обеспечении пожарной безопасности на 

территории поселения 

2.1 Внесение предложений в план 

работы Администрации 

сельского поселения о 

рассмотрении вопроса о работе 

по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории поселения 

Ежегодно Глава сельского 

поселения, 

Администрация 

сельского поселения  

2.2 Подготовить и провести 

следующие мероприятия: 

-уточнение списочного состава 

добровольной пожарной 

дружины, проверка 

обеспеченности первичными 

средствами пожаротушения; 

-проверка противопожарного 

водоснабжения 

2 раза в год Администрация 

сельского поселения 

Управляющая 

компания 

3. Укрепление пожарной безопасности 

3.1 На собрания населения 2 раза в год Администрация 



регулярно решать вопросы 

пожарной безопасности в 

населённом пункте 

сельского поселения 

3.2 Информирование населения о 

проблемах и путях обеспечения 

пожарной безопасности, 

направленных на 

предупреждение пожаров и 

гибели людей 

В течение года Администрация 

сельского поселения 

3.3 Проводить работу по выявлению 

нуждающихся в  ремонте 

электросетей престарелых 

граждан и инвалидов. 

Информировать 

соответствующие организации и 

учреждения о выявленных 

недостатках и осуществлять 

контроль за их устранением 

Постоянно Администрация 

сельского 

поселения, 

социальная служба 

3.4 Организовать оказание помощи 

населения в тушении 

лесотундровых пожаров на 

территории сельского поселения 

По необходимости Администрация 

сельского поселения  

 

 

 


